


 

1    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5    
 

Obsah 

ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS 7 

OBLAST ČINNOSTI 7 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 8 

VALNÁ HROMADA 8 

VÝKONNÝ VÝBOR 8 

KONTROLNÍ KOMISE 9 

ODBORNÉ KOMISE 10 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 10 

ČLENSTVÍ ČACH V NADŘAZENÝCH INSTITUCÍCH  A SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 15 

EUROPEAN CHEER UNION 15 

ČESKÁ UNIE SPORTU 16 

ČESKÁ UNIE KOLEKTIVNÍCH A INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ 16 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR 17 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 17 

REPREZENTACE 18 

FINANČNÍ PODPORA 18 

ČESKÝ REPREZENTAČNÍ TÝM 18 

MISTROVSTVÍ SVĚTA 18 

REPREZENTACE ČESKÝCH KLUBŮ V ZAHRANIČÍ 19 

SOUTĚŽE 21 

STRUKTURA SOUTĚŽÍ ČACH 22 

SPECIFIKA JEDNOTLIVÝCH SOUTĚŽÍ 23 

SPIRIT CHEER CUP 24 

PRAGUE CHEER OPEN 25 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V CHEERLEADINGU 26 

MISTROVSTVÍ ČR MALÝCH DIVIZÍ 27 

OPEN AIR CHEER CUP 28 

KLUBOVÉ SOUTĚŽE 28 

VZDĚLÁNÍ 29 

STUNT CAMP 29 

TUMBLE CAMP 29 

DANCE WORKSHOP 29 

CHEER LEVELS CLINIC 30 

COACH UNIVERSITY - LICENCE C 30 

PRVNÍ POMOC VE SPORTU 30 

AKCE 31 

ANKETA SPORTOVEC A TRENÉR ROKU ČACH 2017/2018 31 

SLAVNOSTNÍ GALAVEČER 31 

OCENĚNÍ ČOV 31 

CHARITATIVNÍ PROJEKT JEŽÍŠKOVA VNOUČATA 31 



 

6    
 

PROGRAMY NA PODPORU ČLENŮ ČACH 32 

BENEFIT PLUS 32 

PROSTŘEDKY ČOV Z LOTERIJNÍ ČINNOSTI 32 

DOTACE TALENT 32 

PUBLIC RELATIONS 33 

ON-LINE MEDIA 33 

WEBOVÉ STRÁNKY ČACH 33 

CHEERLEADING JE SPORT 33 

TELEVIZE 33 

NOVINY 34 

ZPRÁVA VV A ODBORNÝCH  KOMISÍ 35 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝKONNÉHO VÝBORU A PŘEHLED PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ  A PRIORIT 35 

KOMISE POROTCŮ 37 

KOMISE PRO BEZPEČNOST A LEVELBOOK 37 

TRENÉRSKÁ KOMISE 38 

TANEČNÍ KOMISE 38 

MEDIÁLNÍ KOMISE 38 

KOMISE PRO STRATEGII A PLÁNOVÁNÍ 38 

KONTROLNÍ KOMISE 39 

ZÁVĚR 39 

PŘÍLOHY 40 

REPREZENTACE ČESKÝCH KLUBŮ V ZAHRANIČÍ 40 

FINAČNÍ VÝKAZY 42 

FOTODOKUMENTACE 45 

 

 

 

  



 

7    
 

ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS 
 
Česká asociace cheerleaders, z. s. (dále jen „ČACH“) je neziskovou organizací, založenou  

v roce 2001, právní formou zapsaný spolek. Spolek je veden pod spisovou značkou L12223  

u Městského soudu v Praze. 

 

OBLAST ČINNOSTI 
 

ČACH se zaměřuje na podporu rozvoje cheerleadingu jako moderního sportovního odvětví. Spolek 

sdružuje kluby a sportovce specializující se na sportovní a taneční cheerleading. Předmětem hlavní 

činnosti je organizování všech forem cheerleadingu na území České republiky. Činnost spolku je 

založena na demokratických zásadách a právní subjektivitě. 
 

Hlavními činnostmi ČACH jsou rozvoj, podpora a organizace cheerleadingu na území České republiky, 

zastupování českých klubů cheerleadingu v republikových a mezinárodních organizacích  

se sportovním zaměřením, zajišťování státní sportovní reprezentace v cheerleadingu, zajišťování 

finančních prostředků, osvěta, metodické vedení a v neposlední řadě také propagace cheerleadingu 

jako sportovního odvětví. 
 

Cílem činností je motivovat k pohybové aktivitě a seberealizaci zejména děti a mládež 

prostřednictvím hudby, pohybových a tanečních variací a gymnastických cvičení; rozvíjet  

a podporovat kladný vztah ke sportu, správnému držení těla a pozitivní motivaci k rozvoji fyzické  

i psychické stránky osobnosti dětí a mládeže; dále zajištění všestranné pohybové výchovy dětí  

a mládeže prostřednictvím cheerleadingu, jako dostupné a atraktivní sportovní disciplíny se záměrem 

prevence zdraví dětí a mládeže. 
 

Cheerleading je mezinárodně uznávaným sportovním odvětvím, který je navíc od roku 2016 uznán  

i Mezinárodním olympijským výborem (dále jen „MOV“ či „IOC“). Cheerleading je náročnou sportovní 

disciplínou, která vyžaduje pravidelnou a systematickou sportovní přípravu. Řadí se mezi koordinačně 

estetické sporty s důrazem na technické provedení stuntovacích technik, gymnastiky a akrobacie  

ve vzduchu. 

 

ČACH je národní sportovní autoritou, která je členem: 

 European Cheer Union (dále jen „ECU“) 

 International Cheer Union (dále jen „ICU“) – Mezinárodní Unie Cheerleadingu, která je 

řádným členem zastřešující organizace mezinárodních federací GAIS 

 České unie sportu (dále jen „ČUS“) 

 České unie kolektivních a individuálních sportů (dále jen „ČUKIS“) 

 a jako výlučný představitel cheerleadingu v České republice je vedena Českým 

Olympijským výborem (dále jen „ČOV“) v sekci neolympijských sportů 

 

Charakteristika sportovního cheerleadingu ve zkratce: 
 závodní sport, 

 tří minutové týmové choreografie předváděné na hudbu, 

 sportovní disciplína bodovaná odbornou porotou, 

 akrobacie a gymnastika předváděná skupinou ve vzduchu i na zemi,  



 

8    
 

 divácky atraktivní, dynamický sport, 

 radost z pohybu, adrenalin, vzrušení, důvěra a odpovědnost, 

 motivující prostředí pro udržení dlouhodobého zájmu dětí a mládeže  

o zařazení pohybu do denního režimu. 

 

ČACH zajišťuje soutěže a reprezentaci v těchto sportovních disciplínách a kategoriích: 
 cheer, 

 performance cheer. 

 

Všechny kategorie, divize, věkové kategorie a výkonnostní levely stanovené na sezónu jsou uvedeny 

v soutěžním řádu a pravidlech vydávaných ČACH. 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

Členem ČACH se mohou stát právnické i fyzické osoby. Členství v ČACH rozlišujeme 

- Kolektivní, Evidované, Individuální, Přidružené a Čestné. Vrcholným orgánem ČACH je Valná 

hromada, statutárním orgánem Výkonný výbor a dohledovým orgánem Kontrolní komise. Dále  

za účelem zkvalitnění služeb a zintenzivnění spolupráce organizace a jejích členů byly zřízeny 

Odborné komise. 

 

VALNÁ HROMADA 
 

Poslední zasedání Valné hromady ČACH (dále jen „VH“) proběhlo 4. listopadu 2018  

v Praze.  Své zastoupení zde mělo 23 Kolektivních členů z 34 za období 2017/2018, 24 Kolektivních 

členů z 35 za období 2018/2019. 1 Kolektivní člen byl zastoupen plnou mocí. VH byla usnášeníschopná. 

Ze zasedání byl vytvořen Zápis.  

 

VÝKONNÝ VÝBOR 
 

Výkonný výbor ČACH (dále jen „VV“) je pětičlenný. Jedná se o orgán výkonný a zároveň statutární. 

Výkonný výbor dle plánů a nastavených cílů předkládá svou činnost v této výroční zprávě. 

 

Struktura Výkonného výboru ČACH: 
 

Prezidentka:   Ing. Martina Marešová   
Viceprezidentka:  Bc. Jana Slavíková   
Viceprezidentka:  Ing. Marie Cerhová   
Člen VV:   Ing. Renata Štefanová   
Člen VV:   Ing. Michaela Bednářová  

 

Secretary General Výkonného výboru ČACH:   Barbora Schejbalová  

 

 

 

 



 

9    
 

Martina Marešová se věnuje řízení a koordinaci celé organizace. Do její agendy dále patří plán 

otevíraných divizí, soutěžní pravidla a levelbooky, zajištění poroty a výsledků na soutěžích, 

komunikace s národními a mezinárodními organizacemi, PR, benefit program ČACH, provozní 

záležitosti a ad hoc řešení požadavků a vzniklých situací. 

 

Jana Slavíková se zabývá kromě provozních záležitostí projektem Reprezentace a to včetně výpravy 

na MS, dále je supervizorem a garantem projektu Coaches University, zaštiťuje projekt České národní 

cheer ligy. Zpracovává projekty pro podání dotací Repre a Talent a v návaznosti na to projekt  

na rozdělení příspěvku pro členské kluby. Dále pracuje na spuštění projektu ParaCheer Czech 

Republic. 

 

Marie Cerhová je supervizor celé oblasti Soutěže a akce Galavečer, jako event manager se stará o jejich 

hladký průběh. Jedná s dodavateli, vybranými partnery, zajišťuje staff, PR, dohlíží na externisty, apod. 

Zabývá se také provozními záležitostmi. 

 

Renata Štefanová se věnuje oblasti registrací členů organizace včetně soutěžních registrací. V rámci 

správy členství a registrací také zajišťuje příslušné fakturace a fakturační podklady. Dále do agendy 

spadá příprava a správa registračních a evidenčních soutěžních soupisek, zajištění statistických 

podkladů za organizaci, spolupráce na tvorbě dokumentů vydávaných spolkem a na provozních 

záležitostech organizace.  

 

Michaela Bednářová se kromě provozních záležitostí věnuje oblastí financi ČACH. Připravuje 

jednotlivé faktury a kontroluje platby, zpracovává platby faktur přijatých, připravuje a vyúčtovává 

provozní dotace, kontroluje finální účtování a zpracovává výstupy z účetnictví. Zároveň má na starost 

i oblast HR a mezd.  

 

Barbora Schejbalová má z charakteru své pozice na starost zejména zajistit administrativní podporu 

Výkonnému výboru a chod celého sekretariátu. Mimoto do její působnosti spadá realizace veškerých 

vzdělávacích aktivit a je supervizor Ankety Sportovec a Trenér roku.  

 

KONTROLNÍ KOMISE 
 

Kontrolní komise je vymezena v čl. VIII Stanov spolku. Chod a obsah práce komisí upravuje Směrnice 

ČACH č. 3/2014. Kontrolní komisi byly v letošní sezóně kvartálně zasílány účetní závěrky a zprávy 

o činnosti výkonného výboru. Zprávy o činnosti jednotlivých komisí jsou přílohou této Výroční 

zprávy. 
  

Struktura Kontrolní komise ČACH 
 

Předseda komise:  Mgr. Václav Velešík 
Člen:    Mgr. Olga Kopřivová 
Člen:    Michaela Rom Tisarová 

 

 

 

 



 

10    
 

ODBORNÉ KOMISE 
 

Chod a obsah práce komisí určuje směrnice ČACH č. 3/2014. Zprávy o činnosti jednotlivých komisí jsou 

přílohou této Výroční zprávy.  

 

Struktura Odborných komisí ČACH 2018/2019: 

  

Komise pro bezpečnost a Levelbook 

Předseda komise:  Linda Kotvová 

Člen:    Bc. Kristýna Beňová 

Člen:    Mgr. Petra Žáková 

        

Komise porotců 

Předseda komise:  Barbora Schejbalová 

Člen:    Ing. Simona Míková 

  

       Mediální komise 

  Neaktivní. 

 

Trenérská komise 

Předseda komise:  Bc. Magda Winterová 

Člen:    Ing. Veronika Prantlová 

Člen:    Bc. Barbora Jedličková 

Člen:    Lucie Vojtová 

Člen:    Mgr. Renáta Macharová 

Člen:    Jitka Šedivá 

Člen:    Mgr. Veronika Tlapáková 

 

Taneční komise 

Spojeno s komisí trenérskou. 

 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
 

V sezóně 2018/2019 spolek evidoval celkem 31 členských klubů (Kolektivních členů)  

z České republiky o celkovém počtu 1 845 osob (pozn.: údaj ani následující grafická zobrazení 

nezahrnují zaměstnance spolku, porotce a další externí spolupracovníky spolku). 

 

V porovnání k minulému období můžeme konstatovat stagnaci počtu členů (osob) registrovaných 

 pod kluby u ČACH při mírném poklesu počtu klubů evidovaných u ČACH.  

 

Následující graf zachycuje členskou základnu sezóny 2018/2019. Kolmá osa uvádí počet osob  

a sloupec vždy počet osob evidovaných u ČAH pod příslušným klubem uvedeným pod sloupcem.  

 



 

11    
 

 
 

 

 
V grafu je mimo jiné zobrazeno i zastoupení mužů v poměru k celku. Muži tvořili necelých  

5 % členské základny. Oproti minulé sezóně došlo k 1 % poklesu. 



 

12    
 

 
ČACH v sezóně 2018/2019 sdružovala a zastupovala kluby z 10 krajů ČR a hlavního města Prahy, kde 

je klubové i členské zastoupení nejpočetnější (9 klubů - 714 členů).  Za sledované období nebyl 

evidován kolektivní člen se sídlem a působením v kraji Karlovarském, Královéhradeckém a Zlínském. 

 

 
Největší podíl na celku členské základny měly kluby z Prahy, Ústeckého a Středočeského kraje.  

Mezi nejpočetnější kluby se v sezóně 2018/2019 řadily: Join New Spirit AllStars, BASTA cheerleaders, 

Prague Eagles Cheerleaders, Cheer Academy, A-Styl Dragons a Pilsen Jaguars Cheerleaders. 

 



 

13    
 

 
 

 
 

 

 



 

14    
 

 
 

 

 

 

 
Z grafu demografického rozložení členů (sportovec, trenér) je patrné nejpočetnější  

věkové zastoupení 9 - 16 let. 
 

 

 

 

 

 



 

15    
 

ČLENSTVÍ ČACH V NADŘAZENÝCH INSTITUCÍCH  

A SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI  

 

INTERNATIONAL CHEER UNION 
 

Mezinárodní cheerleadingová federace zastřešuje cheerleading na světové úrovni. Organizátor 

Mistrovství světa ICU Worlds. Sdružuje 105 členských zemí a 3,5 mil sportovců. MS v cheerleadingu 2019 

se opět zúčastnil seniorský i juniorský reprezentační tým ČR (viz kapitola Reprezentace). Zasedání ICU 

Valné hromady proběhlo 23. 4. 2019 před konáním Mistrovství světa 2019 v Orlandu.  

 Za ČACH se zúčastnily Barbora Schejbalová a Jana Slavíková. V úvodní části proběhlo shrnutí 

nejdůležitějších bodů proběhlého roku prostřednictvím reportů prezidenta Jeffa Weba, secretary general 

Karla Olsona a zástupců jednotlivých komisí.  

 

Významné a důležité body jednání pro ČR:  

 změny věků pro Junior World Championships Divisions & World Championship.  

Na základě předchozích regionálních meetingů bylo VH schváleno, že se změny nebudou 

týkat nadcházejícího roku 2020, ale až roku 2021, 

 časový limit pro Cheerleading Music Portion of Routine upraven z 2:30  

na 2:15 s počátkem od roku 2020. 

 

Zápis ze zasedání ICU GA je k dispozici na stránkách ICU. 

 

EUROPEAN CHEER UNION 
 

Evropská cheerleadingová asociace zastřešuje cheerleading na evropské úrovni a sdružuje 39 členů  

ze 34 členských zemí. ECU je zastřešující organizace při pořádání ME v Cheerleadingu, které v roce 

2019 proběhlo v Petrohradu, Rusko. Na Mistrovství Evropy 2019 Českou republiku reprezentovaly 

kluby z Mistrovství ČR daného roku (viz kapitola Reprezentace). Valná hromada ECU 2019 proběhla  

již tradičně den před konáním ME 2019.  Za ČACH se zúčastnily Jana Slavíková a Marie Cerhová.  

 

Níže uvádíme podstatné body pro ČR: 

 počet klubů startujících v týmových divizích na ME 2020 zůstává stejný  

(2 zástupci za zemi), pro Performance Doubles proběhne výběr finalistů na základě 

kvalifikace z Evropské Cheerleadingové Ligy (dále jen „ECL“) 2019, 

 nově se členem ECU stalo Skotsko, 

 Mistrovství Evropy 2020 se bude konat ve Veroně, Itálie, 

 Mistrovství Evropy 2021 se bude konat v Aténách, Řecko, 

 Hellenic Cheerleading Federation - HCF zažádala o možnost vyslat alespoň jeden doubles 

za zemi na ME – zamítnuto, 

 na ME Performance Doubles se postupuje z ECL, přičemž není potřeba zúčastnit se všech 

soutěží. Detaily budou zveřejněny v dodatku ECL pravidel, 

 Česká asociace cheerleaders zažádala o dřívější zveřejnění pravidel ECU - ECU navrhlo 

září 2019 (pro sezónu 19/20) – schváleno, 

 ECU komise porotců navrhla upustit od současné praxe výběru porotců výhradně 

prostřednictvím národních federací a následovat ICU v otevřeném veřejném přihlášení 



 

16    
 

přímo komisi. Nicméně, federace zůstává informována a sama může své porotce 

informovat – schváleno, 

 Výbor ECU navrhl hlasování ve věci bodovacího systému finále ME při existenci 

semifinále a finále. Odhlasován “clean slate” systém, tedy o výsledku rozhodují body 

pouze z finále. 

 

Ze zasedání byl zveřejněn oficiální zápis na stránkách ECU http://www.cheerunion.eu/. 

 

ČESKÁ UNIE SPORTU 
 

19. června 2019 se uskutečnila ve Sportovním středisku Nymburk 37. Valná hromada České unie sportu 

za účasti 134 delegátů s hlasem rozhodujícím, zastupujících sportovní kluby, tělovýchovné kluby a 

národní sportovní svazy, a zástupců krajských organizací. Předmětem jednání každoroční VH ČUS bylo 

podrobné zhodnocení činnosti za uplynulé období od května 2018 a zejména pak reakce na vznik Národní 

sportovní agentury. Drtivá většina delegátů z národních sportovních svazů, tělovýchovných jednot a 

sportovních klubů přivítala novelu zákona a podpoře sportu, kterou 18. června odhlasovala Poslanecká 

sněmovna. Předseda ČUS, Miroslav Jansta, vyjádřil důležitost a vznik agentury jako jednu z 

nejvýznamnějších událostí uplynulé doby. Sport má tím pádem konečně jasnou autoritu na vládní úrovni. 

Předseda ČUS však vyjádřil, že zároveň dlouhodobě stojí o zřízení samostatného ministerstva, které jako 

jediné může díky své autoritě prosadit zásadní změny v této stále důležitější společenské oblasti. Též bylo 

potvrzeno, že veškerá soudní jednání proti představitelům ČUS byla ukončena v jejich prospěch. Na VH 

ČUS byl detailně představen projekt revitalizace Sportovního centra Nymburk, tréninkového střediska 

pro mládež a reprezentaci, do roku 2025. Ambasadorem tohoto projektu bude trojnásobný olympijský 

vítěz v hodu oštěpem Jan Železný a zástupci ČACH budou jednat i o co nejpraktičtějším využití pro 

cheerleading. Přítomní na VH ČUS uctili minutou ticha památku zemřelého člena Výkonného výboru ČUS 

Jiřího Pavlíčka a novou členkou byla zvolena Hana Kopecká. Byly schváleny finanční výkazy, zprávy 

hospodaření, a další oficiální dokumenty. Též uvádíme, že byla přijata nová žádost o členství v ČUS, a to 

Českého svazu tanečního sportu. Podrobná zpráva z jednání 37. VH ČUS v obsahu aktuálního vydání 

Zpravodaje ČUS č. 6/2019 https://www.cuscz.cz/o-nas/zpravodaj-cus.html 

 

ČESKÁ UNIE KOLEKTIVNÍCH A INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ 
 

ČACH je od roku 2016 řádným členem České unie kolektivních a individuálních sportů, dříve hnutím 

známým jako Iniciativa Sport 2012. Základním cílem ČUKIS je vytváření podmínek pro provozování 

sportovní činnosti, která se realizuje v členských subjektech. ČUKIS pomáhá zabezpečovat 

financování sportovní činnosti na všech výkonnostních, rekreačních, věkových  

či územních úrovních. Zejména se jedná o vytváření podmínek směřujících k zajištění finančních 

prostředků pro sportovní činnost a pro jejich efektivní využití a to především ve vztahu k veřejným 

finančním zdrojům na všech úrovních. Neméně důležitá a využívaná je spolupráce v rámci marketingu 

a sdílení odběrů u médií, partnerů a dodavatelů, jejímž výsledkem jsou výrazně výhodnější nabídky  

a kalkulace. 
  

ČACH v letošním roce využila mimo poradenství a služeb také konkrétní nabídku inzerce  

v deníku Metro, Labe-Vltava-Media, časopise Svět sportu, tisk bannerů, nabídku vánočních čepiček 

pro projekt Ježíškova vnoučata (více viz kapitola Akce) a nabídku od firmy Bitters. 
  

http://www.cheerunion.eu/
https://www.cuscz.cz/o-nas/zpravodaj-cus.html


 

17    
 

Poslední Valná hromada ČUKIS se konala v září 2018 v Pardubicích. Celkem 15 svazů jednalo zejména 

o problematice dotací, MŠMT, pořádání soutěží, sportovních licencí, výhodných nabídek pro členy 

ČUKIS, sdílelo informace a zkušenosti jednotlivých členských svazů. Za ČACH se zúčastnily Martina 

Marešová a Barbora Schejbalová. 

 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR 
 

Český olympijský výbor má rozvíjet a šířit olympijské ideály a zastupovat a zabezpečovat účast České 

republiky na olympijských hrách. ČOV má za cíl zlepšení postavení sportu ve společnosti a jeho 

zpřístupnění nejširší veřejnosti. Usiluje o zlepšení financování sportu, a to zejména v oblasti mládeže. 
  

V letošním roce výkonný výbor ČACH opět usiloval o řádné přijetí ČOV.  ČACH má splněny veškeré 

nutné podmínky pro řádné přijetí cheerleadingu mezi Olympijské sporty v rámci ČOV, včetně uznání 

Mezinárodním Olympijským výborem. Avšak i přes výše uvedené nebylo ani letos rozhodnuto  

o přijetí. 
  

V sezóně 2018/2019 ČACH spolupracovala s ČOV na řadě projektů, trenérka ČACH obdržela uznání  

od Komise rovných příležitostí (více viz kapitola Akce), zástupci ČACH se zúčastnili semináře  

pro neolympijské sporty a byla realizována propagace cheerleadingu prostřednictvím mediálních 

kanálů ČOV. 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy coby vyhlašovatel dotačních programů v oblasti sportu 

a zakládající správce informačního systému veřejné správy, Rejstříku sportovních organizací, 

sportovců, trenérů a sportovních zařízení (dále jen „Rejstřík“), se připravuje na převod obou těchto 

agend pod správu nově vznikající Národní sportovní agenturu. Národní sportovní agentura byla 

zřízena novelou zákona č. 115/2001 Sb. O podpoře sportu, jako ústřední správní úřad ve věcech 

podpory sportu, turistiky a sportovní reprezentace státu. 

Prvotní evidenci sportovců a trenérů za kluby sdružované v ČACH provedl spolek jakožto zastřešující 

organizace. Novelou Zákona o podpoře sportu povinnost zápisu do Rejstříku přechází  

na samotné sportovní organizace – kluby.  
 

Na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy jsme žádali o dotace na rok 2019  

v následujících programech: 

 Program REPRE 

 Program TALENT 

 Program ORGANIZACE SPORTU 

 

Systém dotačních programů byl oproti předchozím letům výrazně upraven a přepracován, jak ve věci 

dotačního předmětu, tak i podmínek plnění. Více informací o získaných dotacích v kapitole Přijaté 

dotace a dary. 

 

ČACH též spolupracuje s Magistrátem Hl. m. Prahy a městskými částmi v oblasti organizace, zajištění 

a financování sportovních akcí v místě konání. 

 

 



 

18    
 

REPREZENTACE 

 
ČR je v zahraničí na cheerleadingových soutěžích reprezentována především Českým reprezentačním 

týmem, který se zúčastnil Mistrovství světa, dále pak nominovanými kluby na Mistrovství Evropy  

a jednotlivými kluby, které se účastní otevřených soutěží. 

 

FINANČNÍ PODPORA  
 

V sezóně 2018/2019 byla díky dotaci MŠMT REPRE a TALENT podpořena Česká reprezentace celkem 

částkou 828 000 Kč. Z toho 421 000 Kč byly přímé příspěvky reprezentantům a 195 000 Kč bylo použito 

zejména na pokrytí nákladů trenérů a pronájem vybavené tělocvičny. Podpořili jsme také kluby při 

reprezentaci na Mistrovství Evropy 2019 celkovou částkou 40 000 Kč a každé dvojici účastnící se 

Evropského mistrovství kategorií Doubles Performance Cheer 2018 bylo zpětně přispěno částkou 

1 000 Kč a přiznáno startovné na Mistrovství ČR & Mistrovství Performance Doubles zdarma. 

 

ČESKÝ REPREZENTAČNÍ TÝM  
 

Zřizovatelem Českého reprezentačního týmu je Česká asociace cheerleaders. Český reprezentační 

tým je tvořen výběrem nejlepších cheerleaders z celé České republiky. Základní úlohou tohoto týmu 

je podpora rozvoje cheerleadingu, jako zatím stále se vyvíjejícího sportu. Český reprezentační tým 

pravidelně reprezentuje Českou republiku na mezinárodních i světových soutěžích, členové školí 

ostatní české týmy, exhibičně vystupují na různých kulturních, sportovních  

či charitativních akcích. Členové reprezentačního týmu udávají směr ostatním cheerleaders, nejen 

svými úspěchy, ale i svým chováním mezi sebou a k ostatním cheerleaders. Reprezentační 

cheerleadingový tým tak může být ideálním marketingovým nástrojem propagace partnerů  

a sponzorů, neboť je vzorem pro ostatní a jeho záběr je nejen po ČR, ale i v zahraničí. 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA 
 

Reprezentační tým seniorských cheerleaders se světového šampionátu v Orlandu na Floridě účastní 

od roku 2016 a bez zaváhání obsazuje finálovou desítku. Česká reprezentace přivezla z MS  

v cheerleadingu, které se konalo pod hlavičkou International Cheer Union skvělé umístění.  

Od 24. dubna do 26. dubna 2019 poměřily svoje síly nejlepší týmy z celého světa ve slunném Orlandu, 

na Floridě. Tým se připravoval od října do dubna během pravidelných víkendových soustředění v JoJo 

Gym Dobřichovice, juniorský tým pod vedením Andrey Paňko s asistentem Alexandrem Stolpovskych 

a seniorský tým s trenérkou Verenou Mattl. Juniorský tým reprezentoval již potřetí a tento rok,  

ve středu 24. 4., v konkurenci devíti týmů obsadil skvělé 5. místo. Letošní seniorský tým reprezentoval 

již počtvrté, letos ovšem poprvé v ryze ženském složení a ze čtvrtečního (25. 4.) semifinále  

se kvalifikoval do finále, které se konalo v pátek 26. 4. Ve výsledném pořadí v konkurenci dvanácti 

týmů obsadil tým úžasné 6. místo. 

 

Děkujeme všem juniorským reprezentantkám: Juliana Berecová, Eliška Bezděková, Lucie Grusová, 

Barbora Grusová, Natálie Guntherová, Adriana Huňatová, Alena Jankovská, Kristína Janovská, 

Kateřina Jírů, Sára Kolková, Nela Kováčová, Lenka Kovarik, Kamila Maštalířová, Sára Packová, Ema 

Pecharová, Tereza Pištěková, Jana Sbriliová, Klára Skálová, Adéla Svejkovská, Natálie Šimáková, 



 

19    
 

Blanka Šípková, Tereza Teplíková, Eliška Uhlířová, Daniela Vydrová, Klára Wolfanová, Natálie 

Žejdlová.  

 

Naše díky patří také seniorským cheerleaders: Rozálie Bočková, Linda Doležalová, Michaela Filípková, 

Tereza Frolíková, Klára Hajná, Adéla Hynková, Kateřina Jakoubková, Tereza Kotalová, Julie 

Kováříková, Veronika Králová, Kateřina Kutišová, Kristýna Novotná, Michaela Sentenská, Tereza 

Syrovátková, Adriana Špičáková, Valentýna Špičáková, Adéla Šponarová, Michaela Štempecová, 

Veronika Váchová, Petra Vandělíková, Lucie Vojtová, Martina Volštátová. 

 

Naše již čtvrtá reprezentace na této soutěži byla více než úspěšná a posunula český cheerleading  

o další kus dopředu. Reprezentantky svým inspirujícím výkonem udaly směr pro všechny české 

cheerleaders. 

 

REPREZENTACE ČESKÝCH KLUBŮ V ZAHRANIČÍ 
 

S tím, jak se cheerleading v České republice rozvíjí, vzrůstá nám i jeho prezentace   

v zahraniční. V uplynulém roce tato reprezentace nabyla na svém objemu, vycestovalo 10 klubů  

a účast sportovců jsme mohli počítat na stovky, díky tomu vzrůstá i povědomí   

o českém cheerleadingu v zahraničí. V červnu 2019 reprezentovaly české kluby: Prague Eagles 

Cheerleaders, Join New Spirit Allstars, Sharks Cheerleaders Ledenice, BSH, Fighters Cheerleaders, 

ACT a Tigers cheerleaders VSK Univerzita Brno ČR na otevřeném evropském mistrovství ELITE 

CHEERLEADING CHAMPIONSHIP v německém Bottropu a obsadily několik medailových příček. Také 

na soutěži ve Vídni VIENNA CLASSIC 2019 měla ČR své zástupce. K našim sousedům vycestovaly 

kluby Join New Spirit Allstars a A-styl Dragons. Mezinárodní soutěž GARDALAND CHEER OPEN 

pořádá italská federace FICEC. Zúčastnilo se 1300 soutěžících z 10 států. V této silné konkurenci  

se neztratily kluby Glitter Stars Slavkov a FunTime Athletics Nový Jičín, které si z Itálie kromě skvělých 

zážitků přivezly i úžasná umístění. Umístění českých klubů na těchto soutěžích naleznete v Příloze. 

 

ECU EUROPEAN PERFORMANCE CHEER DOUBLES CHAMPIONSHIPS 2018 
 

Evropské mistrovství kategorií Doubles Performance Cheer se v roce 2018 konalo naposledy  

jako samostatná soutěž ve dnech 8. a 9. 12. 2018 v Aténách, Řecko. Z českých klubů nás 

reprezentovaly: PM Stars Pardubice - Zuza a Terka (10. místo, Senior Freestyle Pom Doubles), 

Cheerleaders Bees - Johanka a Míša (13. místo, Senior Hip Hop Doubles)  a POWER CHEERLEADERS 

Káťa a Káťa (13. místo, Junior Freestyle Pom Doubles). 

 

USASF WORLDS 2019 
 

Klub FunTime Athletics Nový Jičín se vypravil na klubové MS - USASF a v kategorii L5 International 

Open Small Coed se probojoval do finále a obsadil 21. místo.  

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/Sharks-Cheerleaders-Ledenice-960768043951150/?__tn__=K-R&eid=ARA_ZdgzHZqnRGpcnlZs1l1yBsZsjfPn9_Sn-eTF2F-951pmupEcbDtD55x4kozhfoLf46BOekDOEAsA&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCe8lJ7oGSLQqPRckAt4QpfWOz9q9wXNGUCi70igCAOuzoBppPhdoXwLNCUq2i9Fo58U34nbwrSVJimtRh94rIIQ5wmpOuTUxjXtki1v92INNgTFfUm699c8TrAhixz2X4Z4o4MXyKt0iuO5qbidVJeGaURLGfRBwPY9yCk2X5QAuVCWy2juUt5RYTwMwX6127mC-pNGJKIHWGexSi_37zVCTAxKW3nkOy_ZhIjY7kHcJuAmEdGmdw7TAPhWv8ECm5o_Nr5fZpe2LaTVYRA1iWlrE6jeghpUNMcgUdKS7mwE3seqbdKmQy-xpKlzdRUJTo44IMwVvXyHFcO1a2f


 

20    
 

MISTROVSTVÍ EVROPY 2019 
 

Mistrovství Evropy v cheerleadingu se letos poprvé konalo ve třech dnech 28. - 30. 6. 2019 

v Petrohradu, Rusko.  České týmy, které se kvalifikovaly prostřednictvím Mistrovství ČR,  

si odnesly cenné zkušenosti a motivaci do další reprezentace. Celkem se zúčastnilo 41 sportovců  

z České republiky. V kategorii Doubles Performance Cheer nás reprezentovaly skupiny Family Group 

Ada a Tomáš (8. místo) a Ada a Eliška (8. místo) z klubu Black Tigers Cheerleaders, Aneta & Sabina 

Macharovy z klubu Glitter Star Slavkov (10. místo), Johanka  a Míša z klubu Bees (7. místo); v tanečních 

kategoriích juniorské skupiny Mr. Bombastic (8. místo) a Hot Stuff (15. místo) z klubu Black Tigers 

Cheerleaders; a v kategorii cheer JNS Silverbirds z klubu JNS Allstar (6. Místo). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21    
 

SOUTĚŽE 
 
V sezóně 2018/2019 byl zaznamenán nárůst zájmu soutěžících i diváků o větší pražské soutěže 

pořádané VV ČACH.  

Za účelem podpory právě začínajících klubů v oblasti cheerleadingu byla v této sezóně otevřena nová 

kategorie tzv. Hobby.  

Zaznamenáváme mírný nárůst zájmu o kategorie Performance Cheer. Performance Cheer divize 

tvořily cca čtvrtinu soutěžních startů. Taktéž byly tyto divize označeny odbornou porotou jako 

meziročně výrazně rostoucí z pohledu úrovně a scoringu. 

Soutěž Prague Cheer Open navštěvuje i mnoho klubů ze zahraničí a zvyšují tak počet osob v hale  

na horní hranici. Doporučujeme tedy rozdělit tuto soutěž do dvou dnů a vyřešit tak kapacitní problém 

haly. Rebranding této březnové akce (dříve pod názvem Roller Coaster Cup, spojená s Matějskou 

poutí) a propojení s logem Prahy, s odkazem na vydařené ME 2017 v Praze, soutěž zatraktivnil  

a shledal se s velmi pozitivní odezvou. Tento krok tak vyhodnocujeme jako veliký posun kupředu.  

Enormně se zvyšující zájem o soutěžení v malých divizích vedl v loňské sezóně k rozdělení cheer  

a performance soutěží do dvou samostatných akcí. Vzhledem k nákladovosti pořádání samostatného 

mistrovství Performance Doubles, bylo doporučeno tuto soutěž přidružit k soutěži jiné. Na příští 

sezónu doporučujeme postup stejný či situaci vyřešit postupovým finálem.  

Dále evidujeme klesající zájem o tematické Story team divize, a proto doporučujeme jejich vypuštění. 

Vzhledem k nedostatku vhodných prostor pro realizaci soutěže open air formátu, extrémní náročnosti 

příprav, často neodpovídajícím podmínkám Obecných pravidel soutěží ČACH a rizikovosti realizace 

celé akce vzhledem k počasí, organizační tým soutěže doporučuje  zvážit, zda soutěž pod širým 

nebem, nadále pravidelně zařazovat do harmonogramu sezóny ČACH. 

 

 
Graf: Poměr Cheer (C) vs. Performance Cheer (PC) divizí na českých soutěžích v sezóně 2018/2019 

 

 



 

22    
 

STRUKTURA SOUTĚŽÍ ČACH 
 

Soutěže jsou v rámci sezóny členěny na vrcholné, hlavní a klubové: 

 

A)  Vrcholné soutěže 

Mezi tyto soutěže se řadí soutěže pořádané ČACH, ze kterých je možná nominace  

na postupové Mistrovství Evropy: 

 Mistrovství ČR ve Sportovním Cheerleadingu (dále jen „MČR“) - 11. 5. 2019 

 Mistrovství ČR Malých Divizí Performance Doubles (dále jen „MČRMD PD“) - 11. 5. 2019  

Mistrovství ČR Malých Divizí Stunts&Individuals (dále jen „MČRMD SI“) - 1. 6. 2019 

 

B)  Hlavní soutěže 

Mezi Hlavní soutěže se řadí soutěže pořádané ČACH s celorepublikovou účastí a možností účasti 

zahraničních hostů: 

 Spirit Cheer Cup (dále jen „SCC“) - 24. 11. 2018 

 Prague Cheer Open (dále jen „PCO”) - 23. 3. 2019 

 Open Air Cheer Cup (dále jen „OAC”) - 22. 6. 2019 

 

C)  Klubové soutěže 

Mezi Klubové soutěže (dále jen „KS“) se řadí soutěže pořádané členskými kluby ČACH, kde ČACH je 

spolupořadatelem a uděluje garanci a záštitu akce. V sezóně 2018/2019 záštitu ČACH obdržely tyto 

Klubové soutěže: 

 Basta Cheer Cup - pořádáno klubem Basta cheerleaders - 7. 12. 2018 

 Evolution Cheer Battle - pořádáno klubem Join New Spirit Allstars - 26. 1. 2019 

 NJ Cheer Open - pořádáno klubem FTA - FunTime Athletics Nový Jičín - 4. 4. 2019 

 Pardubice Cheer Open - pořádáno klubem PM Stars Pardubice - 25. 5. 2019 

 

 

 

 



 

23    
 

SPECIFIKA JEDNOTLIVÝCH SOUTĚŽÍ 

 

 
Graf: Účast na soutěžích v sezóně 2018/2019: Vývoj dle kategorií 
 

Pozn.: V sezóně 2013/2014 proběhlo dvoudenní MČR. V sezóně 2016/2017 byla na RCC a SCC omezena účast v malých divizí. Od 

sezóny 2016/2017 se na MČR soutěží pouze v týmových divizích, pro malé divize je uspořádána samostatná soutěž (NSMD/MMD). V 

sezóně 2017/2018 byly vyřazeny malé divize na SCC (kromě divizí Group Stunt) a RCC (kromě divize Partner Stunt). 
 

 

 
 

Graf: Účast na soutěžích v sezóně 2018/2019: Vývoj dle jednotlivých soutěží 

 
Pozn.: V sezóně 2013/2014 proběhlo dvoudenní MČR. V sezóně 2016/2017 byla na RCC a SCC omezena účast v malých divizí. Od 

sezóny 2016/2017 se na MČR soutěží pouze v týmových divizích, pro malé divize je uspořádána samostatná soutěž (NSMD/MMD). V 

sezóně 2017/2018 byly vyřazeny malé divize na SCC (kromě divizí Group Stunts) a RCC (kromě divize Partner Stunt). 

 

 



 

24    
 

SPIRIT CHEER CUP 
 

Spirit Cheer Cup 2018 se konal 24. 11. 2018 již tradičně ve Sportovní hale města Plzně - TJ Lokomotiva 

Plzeň. Scéna a téma bylo stylizováno do tématu western-divoký západ. Otevřeny byly týmové Cheer 

i Performance soutěžní divize a také oblíbená kategorie Story Cheer Team ve všech věkových divizích. 

Z malých divizí byly otevřeny Group Stunts. Soutěže se zúčastnilo 392 soutěžících ze 14 klubů z celé 

ČR a předvedlo celkem 50 choreografií. Na tribuně je podporovalo 378 diváků, pro něž byly připraveny 

soutěže o nejlepší kostým. Na konci dne se mohli všichni účastníci těšit na country koncert a exhibici 

rodičů domácího klubu Pilsen Jaguars. 

 

 
Graf: Účast na SCC: Vývoj dle kategorií. 
Pozn.: V sezóně 2017/2018 byly vyřazeny malé divize (kromě divizí Group Stunts). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25    
 

PRAGUE CHEER OPEN 
 

Prague Cheer Open 2019 je mezinárodní soutěž ve sportovním cheerleadingu s pětiletou tradicí, dříve 

známá pod názvem Roller Coaster Cup. Nyní má soutěž nový název, logo  

a atraktivní mladistvý vizuál. Soutěž se konala 23. 3. 2019 v hale Královka na pražské Letné. Otevřeny 

byly Cheer a Performance taneční divize ve všech věkových kategoriích. Soutěž je součástí Evropské 

Cheerleadingové Ligy a tak jsou i všechny evropské kluby jsou vřele vítány. Během celého dne jsme 

mohli spatřit celkem 94 soutěžních vystoupení sportovců z ČR, ale i z Finska, Chorvatska, Rakouska, 

Ukrajiny a Ruska. Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 1362 sportovců z 29 klubů a 6ti zemí. Na 

tribuně fandilo 1081 diváků. Všechny týmy obdržely certifikát, první tři umístěné týmy získaly medaile 

a týmovou trofej. Během celého dne si každý mohl užít i Shop&Fun Zone s cheer shopy, obchůdky, 

dílničkami pro děti, bohatou nabídkou občerstvení a vyrobit si vlastní placku  

v designu soutěže jako vzpomínku na tuto událost! Trenéři a cheerleaders si mohli před akcí objednat 

event tričko s logem soutěže a seznamem všech soutěžních skupin. Diváci také mohli shlédnout členy 

českého reprezentačního týmu Junior v show před účastí týmu na MS.  

 

 
Graf: Účast na RCC: Vývoj dle kategorií. 
Pozn.: V sezóně 2016/2017 omezena účast v malých divizí. V sezóně 2017/2018 vyřazeny malé divize (kromě divize Partner Stunt). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26    
 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V CHEERLEADINGU 
 

Mistrovství ČR v cheerleadingu je každoroční vrcholnou a nejprestižnější cheerleadingovou soutěží 

sezóny v České republice. Nejlepší choreografie v této sportovní disciplíně jsou nominovány  

k reprezentaci ČR na Mistrovství Evropy ECU Europeans. 18. ročník Mistrovství ČR se uskutečnil dne 

11. 5. 2019 ve sportovní hale Královka na pražské Letné. Letošní ročník byl spojen s Mistrovstvím ČR 

Malých Divizí Performance Doubles. Mistrovství ČR se zúčastnilo celkem 1343 soutěžících z 24 klubů 

z celé ČR a předvedlo celkem 102 choreografií. Na tribunách svým fanděním podporovalo soutěžící 

1301 diváků. Byl zaznamenán rostoucí zájem z řad soutěžících i diváků. Soutěž zpestřili členové 

českého reprezentačního týmu Senior svou sestavou, kterou předvedli na Mistrovství světa ICU 

Worlds na Floridě. V porotě zasedlo 14 certifikovaných porotců z USA, Slovinska, Velké Británie, 

Rakouska, Německa a ČR. Vítěz každé kategorie obdržel mistrovský banner do tělocvičny, trofej, 

medaile a diplom. Mezi vítěze vybraných kategorií účastnící se Mistrovství Evropy ECU Europeans byl 

rozdělen finanční příspěvek 40 000 Kč. 

Titul Mistr ČR 2017 v hlavních týmových kategoriích obdrželi: 

 

 Team Coed Senior - JNS Hawks (Join New Spirit Allstars) 

 Team AllGirl Senior - Lady Eagles (Prague Eagles Cheerleaders) 

 Team Performance Freestyle Senior - Dragons Pom Ladies (A-STYL Dragons ) 

 Team Performance Jazz Senior - Dragons Jazz Ladies (A-STYL Dragons ) 

 Team AllGirl Junior - JNS Silverbirds (Join New Spirit AllStars) 

 Team Coed Junior - BSH Sparkle (BSH Cheerleaders) 

 Team Performance Freestyle Junior - POWER Junior (POWER CHEERLEADERS) 

 Team Performance Hip Hop Junior - B.T.C. Mr.Bombastic (Black Tigers Cheerleaders 

(B.T.C.) 

 

 
Graf: Účast na MČR: Vývoj dle kategorií. 
Pozn.: V sezóně 2013/2014 proběhlo dvoudenní MČR. Od sezóny 2016/2017 se soutěží pouze v týmových divizích. 

 

 

 



 

27    
 

MISTROVSTVÍ ČR MALÝCH DIVIZÍ 
 

Mistrovství ČR malých divizí sportovního cheerleadingu - Stunts&Individuals 2019, tedy  

v kategoriích Group Stunt, Partner Stunt a Individual proběhlo v sobotu 1. 6. 2019. Své síly poměřilo 

240 nejlepších sportovců ze 14 členských klubů ČACH. 185 diváků shlédlo celkem  

131 soutěžních choreografií a exhibici na Aerial silks. Mistrovství proběhlo prvně  

v prostorách Jojo Gym v Dobřichovicích a i přes velmi horké počasí se celý den v hale nesla příjemná 

domácí atmosféra a vzájemná podpora. Děkujeme všem sportovcům za skvělé výkony, gratulujeme 

medailistům k umístění a děkujeme divákům za přízeň!  

Mistrovství ČR Malých Divizí - Performance Doubles 2019 bylo spojeno s Mistrovstvím ČR  

ve sportovním cheerleadingu, viz. výše. Do Doubles kategorií se přihlásilo 48 dvojic, což je o 7 méně 

dvojic než v loňském roce. 

 

 
Graf: Účast na MMD: Vývoj dle kategorií. 
Od sezóny 2016/2017 je pro malé divize je uspořádána samostatná soutěž (NSMD/MMD). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28    
 

OPEN AIR CHEER CUP 
 

Open Air Cup je soutěž ve sportovním cheerleadingu, která je jedinečná svým formátem konání pod 

širým nebem. Ročník 2019 se při svém putování opět vrátil ke svým kořenům - v sobotu 22. 6. 2019 

jsme se sešli v amfiteátru Březinovy sady, v těsné blízkosti krásné ZOO v Jihlavě. Otevřeny byly 

tradiční i méně tradiční cheer a performance divize. Nechyběla ani kategorie pro naše rodiče.  

V amfiteátru vystoupilo 488 soutěžících ze 14 klubů. 122 vystoupení shlédlo 426 diváků. Počasí nám 

přálo a tak nechyběla ani super atmosféra. Děkujeme všem za krásná vystoupení!  

 
Graf: Účast na OAC: Vývoj dle kategorií. 

 

KLUBOVÉ SOUTĚŽE 
 

I do soutěžní sezóny ČACH 2018/2019 byly zařazeny Klubové soutěže. Jejich hlavním cílem je rozšířit 

soutěžní možnosti pro sportovce, především pro realizaci v oblasti malých divizí. Zároveň také rozšířit 

povědomí o cheerleadingu v různých regionech ČR díky aktivnímu zapojení pořádajícího klubu. Vybrané 

přihlášené soutěže obdržely záštitu ČACH. Do tohoto projektu byly ve sledované sezóně zařazeny tyto 

soutěže: Basta Cheer Cup pořádaný klubem Basta Cheerleaders, Evolution Cheer Battle pořádaný 

klubem Join New Spirit Allstars, NJ Cheer Open pořádaný klubem FTA-FunTime Athletics Nový Jičín  

a Pardubice Cheer Open pořádaný klubem PM Stars Pardubice. Děkujeme všem organizátorům 

klubových soutěží za spolupráci a realizaci soutěží. 

 

 

 

 

 



 

29    
 

VZDĚLÁNÍ  
 
V této sezóně bylo uspořádáno celkem 7 vzdělávacích akcí. 3 byly zaměřené přímo na aktivní sportovce, 

4 další pak zejména pro trenéry, porotce či sportovce, kteří se chtějí vzdělávat  

i v teoretických školicích oblastech. Během těchto různých workshopů, campů a školení bylo vzděláno 

více než 500 trenéřů či sportovců. Veškeré vzdělávací akce byly nově zahrnuty pod jednotný projekt  

a označeny souhrnně jako COACH UNIVERSITY. 

 

STUNT CAMP 
 

V sobotu 6. 10. 2018 a stejně tak o den později proběhl intenzivní praktický Stunt Camp,  

který společně se zkušenými českými instruktory Masters vedl americký pár Cassidy  

a Mitchel Smith – členové vítězného Team USA. Školení se zúčastnilo více než 200 cheerleaders z 11 

členských klubů a během celého víkendu stuntovali začátečníci, pokročilí, taktéž ti, kteří se věnují 

partner stunts. 

 

TUMBLE CAMP 
 

7. 10. 2018 proběhl v Praze praktický workshop s lektory Lenkou Vasilevovou, Petrou Vandělíkovou a 

dalšími zkušenými gymnastickými instruktory z TJ Sokol Žižkov, zaměřený na akrobatické 

dovednosti. Proběhl ve dvou výkonnostních úrovních a do programu školení bylo též zakomponována 

část pro trenéry zaměřená na práci s dětmi. Zúčastnil se rekordní počet 160 sportovců z 11 členských 

klubů. Každý rok se počet zúčastněných na školící akci tohoto typu, tedy zájmu o vzdělávání  

se v oblasti gymnastiky, zvyšuje.  

 

DANCE WORKSHOP 
 

Letošní taneční školení 25. 11. 2018 v Praze bylo zaměřeno na praktickou a soukromou práci mezi 

skvělým americkým lektorem Tony Hodgesem a jednotlivci, následně pak soukromým tréninkem  

s jednotlivými týmy. Celkem se zúčastnilo téměř 60 tanečních cheerleaders  

z 6 členských klubů.  

 

JUDGING SCORING CLINIC a WORKSHOP 
 

Historicky první ročník školení pro české scoring porotce ze strany českého lektora se uskutečnilo 25. 

11. 2018 v Praze. Lektorem byla Petra Žáková, členka Komise pro bezpečnost a pravidla ČACH, 

zkušená trenérka a ECU/ICU Safety porotkyně. Zúčastnilo se 29 účastníků z 12 členských klubů.  

Pro ty, kteří absolvovali úspěšně závěrečný test, následovalo několik aktivních či online workshopů, 

na kterých již prakticky účastníci začali trénovat svou roli scoring porotce. Vyústěním těchto školení 

pak bylo praktické tzv. stínové porotcování některých z nejaktivnějších účastníků, a to zejména  

za účelem získání licence scoring porotce se záštitou ČACH. 

 

 



 

30    
 

CHEER LEVELS CLINIC 
 

Velice důležité školení v oblasti cheerleadingových pravidel a bezpečnosti určené pro trenéry  

a choreografy bylo uspořádáno 3. 11. 2018 v Praze. Lektorem byla Petra Žáková, členka Komise  

pro bezpečnost a pravidla ČACH, zkušená trenérka a ECU/ICU Safety porotkyně. Zúčastnilo se 58 

účastníků z 11 členských klubů.  

 

COACH UNIVERSITY - LICENCE C 
 

Již čtvrtý ročník školení s možností certifikace trenéra licence “C” v cheerleadingu o rozsahu 50 

vyučovacích hodin se závěrečnou zkouškou a prací se konal ve dvou lednových víkendech 2019 v Praze 

v prostorách ČUS a TJ Sokol Hradčany. Tohoto ročníku se zúčastnilo 14 trenérů ze 10 členských klubů 

ČACH. Po tomto školení tedy celkově ČACH eviduje již 97 certifikovaných trenérů cheerleadingu 

licence “C“.  

 

PRVNÍ POMOC VE SPORTU 
 

Pravidelné školení První pomoci ve sportu se zaměřením na oblast cheerleading je zároveň nezbytné 

k získání trenérské Licence C. Školení se ve dne 2. 3. 2019 v Praze zúčastnilo 11 osob z 9 členských 

klubů ČACH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31    
 

AKCE 
 

ANKETA SPORTOVEC A TRENÉR ROKU ČACH 2017/2018 
 

Kolektivní členové ČACH mohou každý rok nominovat své nejlepší sportovce v anketě Sportovec  

a Trenér roku. Na základě stanovených kritérií vybírá odborná komise, která je tvořena zástupci z řad 

sportovců, trenérské, mediální komise a dalších osobností českého cheerleadingové a sportovní 

scény, nejlepší 3 sportovce v kategorii. Ti jsou pak představeni na slavnostním Galavečeru. Vítězové 

ankety obdrželi krásné skleněné trofeje od společnosti Garko a věcné dary od partnerů akce a Benefit 

programu ČACH.  

 

Vítězové ankety roku 2017 (sezóna 2017/2018) se stali: 

 

Síň slávy:    Martina Marešová  

Trenér roku:    Ondřej Polanský, Join New Spirit Allstars  

Sportovec roku peewee/youth:  Daniela Vydrová, Join New Spirit Allstars  

Sportovec roku junior:   Barbora Hasmanová, Prague Eagles Cheerleaders  

Sportovec roku senior žena:  Veronika Čiháková, Join New Spirit Allstars  

Sportovec roku senior muž:  Ondřej Linha, Join New Spirit Allstars  

 

SLAVNOSTNÍ GALAVEČER 
 

Pátý ročník slavnostního Galavečera se konal 8. 2. 2019 v Praze v prostředí smíchovského Paspova 

sálu. Vrcholnou událostí celého večera bylo vyhlášení výsledků Ankety Sportovec  

a trenér uplynulého roku, jež bylo opět spojeno s vyhlášením výsledků Ankety také pro Českou 

asociaci amerického fotbalu. Propojení akce obou těchto asociací se stalo již tradicí a bylo příjemným 

zpestřením celého večera a posílením vazeb mezi sportovními odvětvími. Večerem provázel 

moderátor Radovan Slavík. Téměř 200 hostů a diváků si během Galavečera užilo vystoupení 

cheerleaders, soutěž o věcné ceny a bohatý raut.  

 

OCENĚNÍ ČOV  
 

Komise rovných příležitostí Českého olympijského výboru udělila ocenění Martině Němcové (klub 

Cheer Academy) v kategorii Trenérku/cvičitelku roku 2018 za nejen dlouholetou práci, ale i přínos  

a úspěchy v oblasti cheerleadingu. 

 

CHARITATIVNÍ PROJEKT JEŽÍŠKOVA VNOUČATA  
 

Ve spolupráci VV ČACH s organizací ČUKIS a některých členských klubů ČACH byl zorganizován 

projekt „Ježíškova vnoučata“. V rámci projektu byl obdarován pan Jaroslav (83 let)  

ze Seniorského domu Beránek v Úpicích, který i ve svém pokročilém věku stále sportuje a přál si 

rotoped. Splnili jsme jeho přání, kterým jsme mu díky projektu zpříjemnili vánoční svátky.  

 



 

32    
 

PROGRAMY NA PODPORU ČLENŮ ČACH 
 
V uplynulé sezóně ČACH podpořil členské kluby prostřednictvím prostředků ČOV z loterijní činnosti  

a dotace MŠMT Talent na podporu talentované mládeže. Zároveň jsou udržována stálá partnerství a 

navazují se nová. Díky spolupráci s našimi partnery z programu benefit plus, ZL Production, CEWE 

Fotolab, Coqui, CrossCafé Strossmayerák, Bitters, Sosan, Luchur, JoJoGym, Sparrow Sportswear, 

Balonky Praha a Vinné lázně Svatá Anežka jsme získali ceny pro členy ČACH o celkové hodnotě necelých 

800 000 Kč. Děkujeme všem partnerům za přízeň a velice si ceníme jejich spolupráce.   

 

BENEFIT PLUS 
 

V programu Benefit Plus, který přináší díky partnerství organizací slevy a jiné výhody pro členy ČACH, 

byla na sezónu 2018/2019 prodloužena většina partnerských smluv a dohod z předchozího 

období.  Členové ČACH mohli čerpat slevy a výhody např. v prodejnách Adidas a LionSports, Diony 

Sports, Tejpy.cz, Spirit Cheer Shop, Exit Room, AirGym, Jump Park, Cheer Twirl, na služby Fit Gear, AS 

Brands, Airtrack, BDS Opencard a Isoline. 

 

PROSTŘEDKY ČOV Z LOTERIJNÍ ČINNOSTI 
 

Finanční příspěvek z prostředků poskytnutých ČACH Českým olympijským výborem z darovaných 

prostředků ze strany loterijních společností byl poskytnut 17 klubům v celkové výši 366 671 Kč za účelem 

pořízení sportovního náčiní, pomůcek a dalšího sportovního vybavení včetně uniforem pro potřeby 

sportovní činnosti dětí a mládeže do 16 let. 

 

DOTACE TALENT 
 

Prostřednictvím dotace MŠMT Talent bylo podpořeno celkem 22 klubů s registrovanou mládeží do 23 let.  

Do dlouhodobého pronájmu byly klubům předány k dlouhodobému bezplatnému používání dopadové 

žíněnky pro lepší nácvik akrobacie, celkem bylo touto formou rozděleno 185 674,5 Kč. 
 

 



 

33    
 

PUBLIC RELATIONS 
 
ČACH i v sezóně 2018/2019 udržovala dobře nastavené vztahy s médii a odbornou veřejností. Součástí 

360⁰ komunikace byla upřednostněna on-line media, publikování v novinách i zpravodajích oborových 

organizacích a natočena reportáž ČT. Kontinuálně byla komunikována kampaň Cheerleading je sport 

a prostřednictvím tiskových zpráv do médií zasílána řada důležitých informací z oblasti cheerleadingu 

jako Cheerleadingová reprezentace ČR na MS či Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu. 

Konkrétní reportáže a články viz fotodokumentace. 

 

ON-LINE MEDIA 
 

ČACH pravidelně udržuje komunikaci (nejen) s členskou základnou prostřednictvím sociálních sítí. 

Zaměřen byl důraz na účet instagram a instastories, sledování dosahu a reakcí na FB vs. IG. Byl 

zaznamenán mírný nárůst sledujících Facebook page (2869, o 131 více než v loňské sezóně) avšak 

pokles likes, oproti nárůstu likes a followerů na Instagramu (1375 sledujících, o 400 více než v loňském 

roce). Nejvyšší sledování má účet czechcheerteam na IG s počtem 1386 sledujících. Highlights videa a 

videa ze soutěží sleduje 610 Youtube odběratelů (o 104 více než v loňské sezóně). Medailonky ze 

soutěží jsou k dispozici ke stažení v plné kvalitě na Vimeo kanálu ČACH. Fotogalerie z akcí jsou 

vyvěšena ke stažení v plné kvalitě v galerii Zonerama. ČACH též pro komunikaci s českou i zahraniční 

komunitou využívá direct mailing (newslettery).  

 

WEBOVÉ STRÁNKY ČACH 
 

Webové stránky cach.cz jsou stále nepostradatelnou studnicí a zdrojem oficiálních  

a nejaktuálnějších informací jak pro členskou základnu, tak i pro širokou veřejnost. Členská základna 

se dozví převážně informace k připravovaným soutěžím a akcím. Široké veřejnosti jsou určeny 

informace o sportovním odvětví, reprezentačním týmu aj.  Stránky jsou propojeny na další weby se 

sportovní tématikou, kde se naše články automaticky zobrazují. 

 

CHEERLEADING JE SPORT 
 

Byl aktualizován informativní web CheerleadingJeSport.cz, kde je široké veřejnosti představen 

cheerleading, jeho historie a jednotlivé prvky sportovního cheerleadingu. Součástí webu je i krátké 

demo video natočené se členy českého reprezentačního týmu. 

 

TELEVIZE 
 

V roce 2019 jste mohli cheerleading vidět na obrazovkách v rámci reportáže o cheerleadingu  v televizi 

Seznam a v pořadu České televize Lvíčata. Reportáž byla věnována sportovnímu cheerleadingu 

(natáčení na soutěži Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu) a mládeži v cheerleadingu 

(reprezentantka Alena Jankovská).  

Přímý přenos ze soutěží a záznamy bylo možné po celou sezónu sledovat prostřednictvím služby 

TVCOM a na Youtube kanále ČACH. 

 



 

34    
 

NOVINY 
 

Z tištěných periodik jsme v uplynulé sezóně využili možnost publikovat v Deníku Metro, Deníku Sport 

a časopise Svět sportu. Komunikovány byly především pozvánky na akce, informace o reprezentaci 

českého cheerleadingu na MČR, ME a MS. Z on-line médií byl využit pro komunikaci cheerladingu 

potrál informuji.cz a kudyznudy.cz, v rámci pozvánek na akce, dále pak e-sportfoto, 

prahasportovni.cz, Pražský Patriot a Olympijské listy. ČACH v roce 2019 využil služeb 

mediamonitoringu. VV ČACH vydal tiskové zprávy k soutěžím v Praze a úspěchům české reprezentace 

a zaslal je do novin a institucí. Otisknuty byly články v Deník Metro a Svět sportu.  

 

RÁDIO 
 

Využita byla inzerce ve formě dvou spotů na Fajn rádiu jako pozvánka na Prague Cheer Open a 

Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu. Oba spoty byly svým obsahem připraveny jako forma 

osvěty a rozšíření povědomí o cheerleadingu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35    
 

ZPRÁVA VV A ODBORNÝCH  KOMISÍ 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝKONNÉHO VÝBORU A PŘEHLED PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ  

A PRIORIT 
 

Výbor v této sezóně zasedal celkem 30krát v plném složení především ve věcech provozní  

a soutěžní agendy, plánování a příprav akcí a workshopů, české reprezentace, statistik členů a členské 

základny, ve věci dotací, externích partnerů a sponzorů či řešení nejrůznějších požadavků členů, 

organizací jichž je ČACH členem nebo úřadů. 

 

Proběhlo 54 dílčích schůzek a pracovních meetingů za účelem řešení operativních záležitostí  

a dalších odborných úkolů a problematik.  

 

Členky VV se také během sezóny setkávaly se zástupci ČUS, ČOV, ČUKIS, ECU, ICU, s partnery a novými 

potenciálními partnery ČACH, s pedagogy FTVS za účelem vytvoření licencí B či navštěvovaly 

potencionální místa pro soutěže. 

 

Byla ustanovena nová setkání se zástupci členské základny, na kterých byla hlouběji diskutována 

koncepce budoucí sezóny, záležitosti klubových soutěží, dlouhodobé směřování českého cheerleadingu, 

a také regionální meetingy, jež vedly k seznámení s novou sezónou a dalšími výhledy do budoucna.  

 

Za uplynulé období byl proveden průzkum nových možností sportovních hal, tělocvičen a dalších 

kulturních prostor pro pořádání soutěží, školení, reprezentačních tréninků apod. Proběhlo celkem 10 cest 

po celé České republice, při kterých byly získány další tipy na možnosti pořádání zmíněných sportovních 

aktivit do budoucna. Za velmi přínosné a zajímavé VV považuje úzkou spolupráci se stavebními inženýry, 

kteří se zabývají revitalizací sportovního centra ČUS Nymburk, kde v budoucnu vyroste nová multifunkční 

sportovní hala, mj. k možnému využití pro české, ale i zahraniční cheerleadingové soutěže. 

  

Během uplynulé sezóny bylo za účelem nárůstu členské základny, v několika vlnách, kontaktováno  

a s nabídkami osloveno více než 300 tanečních, mažoretkových či dalších sportovních klubů pro možnou 

spolupráci s ČACH. VV se zaměřil zejména na Královéhradecký kraj, Vysočinu a Moravu, kde je potřeba 

rozvoj cheerleadingu podpořit nejvíce. Aktuálně je VV v kontaktu se čtyřmi potenciálními kluby pro 

budoucí spolupráci.   

 

STAV PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ A PRIORIT  
 

Trenérské licence “B”         

√ SPLNĚNO 

Byly kompletně zrevidovány obecné podmínky celého projektu Coach University,  

Trenérské licence budou spuštěny od podzimu 2020. 

 

Level HOBBY a recruit nových "tanečních" klubů       

√ REALIZOVÁNO 

Pravidla pro Hobby byla spuštěna, osloveno téměř 300 potenciálních nových klubů. 

 



 

36    
 

Další zaměstnanec ČACH         

√ REALIZOVÁNO         

V průběhu roku se zapojily do spolupráce dvě nové kolegyně Martina Železná  

(zejména v oblasti registrací) a Andrea Paňko (v oblasti reprezentace). 

 

Rozdělení soutěží MMD Doubles a MMD Stunts & Individuals   

√ REALIZOVÁNO 

Z důvodu neúnosně dlouhého soutěžního dne bylo MČR Doubles odděleno  

od MMD Stunts&Individuals, a tím byla zajištěna větší bezpečnost sportovců při výkonu.  

Též bylo nutné posunout termín konání MČR Doubles vzhledem k termínu nominací na ME.  

 

Judges Scoring Clinic         

√ REALIZOVÁNO 

Byl spuštěn nový projekt vzdělávacího systému českých porotců. 

 

Příprava projektu “Příměstské tábory”       

√ SPLNĚNO       

Projekt je průběžně připravován s plánem realizace na léto 2020 nebo 2021. 

 

Reprezentativnější výstupy (PR, školení, atd.)       

√ REALIZOVÁNO 

V rámci stanoveného rozpočtu byly investovány prostředky do PR a dalších mediálních výstupů. 

 

Revize a úprava interních finančních procesů a směrnice (viz několikanásobný obrat)  

√ REALIZOVÁNO 

Průběžně je aktualizován nový interní finanční předpis včetně schvalování celého VV  

všech finančních procesů vyšších než 200 000 Kč. Též za tímto účelem byla započata  

spolupráce s novou kolegyní pro finanční úsek. 

 

Zrevidování soutěžního systému včetně postupů na ME, ligy, klubových soutěží  

a vstupného pro trenéry         

√ SPLNĚNO 

Všechny tyto dokumenty a související předpisy byly zrevidovány. 

 

Rebrandování Soutěže Roller Coaster Cup na Prague Cheer Open 

√ SPLNĚNO 

Cíl: zatraktivnění soutěže, propojení s logem Prahy, s odkazem na vydařené ME 2017 v Praze. 

Výsledek: Velmi pozitivní odezva, navýšení účasti soutěže. 

 

Nominace na ME z březnové soutěže 

√ BUDE REALIZOVÁNO          

Dle hlasování na VH nebylo realizováno v sezóně 2018/2019. Posun na sezónu 2019/2020. 

 

 

 



 

37    
 

Další plány/plánované projekty:  

 

Den českých cheerleaders - oslava cheerleadingu, setkání cheerleaders a fanoušků mimo soutěže, 

piknik, stuntování, zábava; cíl: zavést tradici, poslední víkend v září, Praha+Brno. 

Po zvážení a zjištění všech možností a vstupních investic byl tento projekt v tuto chvíli odsunut na 

pozdější realizaci. 

 

Nad rámec běžného provozu a výše uvedených priorit se VV zabýval těmito rozsáhlejšími projekty: 

 Schůze trenérů 

 Regionální meetingy 

 Vývoj ERS2 (prostředí klubu) 

 Ustanovení nové pozice - Manager reprezentace 

 Ustanovení nové Komise pro rozvoj a strategické plánování 

 Hledání nových možností a prostor pro soutěže a akce 

 

KOMISE POROTCŮ 
 

Během celé soutěžní sezony 2018/2019 se členové Komise porotců věnovali zejména samotné 

činnosti porotcování na domácích ČACH soutěžích, nevyjímaje Mistrovství České republiky v 

Cheerleadingu, tak i na soutěžích klubových a na soutěžích v zahraničí. Členové Komise porotců a 

další spolupracující osoby, které se vzdělávají v této oblasti, zastávali činnost Scoring, Safety a také 

pozici Head Judge, a Quality Judge, a to jak pro kategorii Cheer, tak i Performance. Pro získávání 

dalších zkušeností, odborných znalostí, informací, novinek v oboru atd. se vybraní členové komise 

porotců zúčastnili zahraničních školení pořádaných ICU, ECU a Varsity Europe. Úspěchem bylo též 

české zastoupení v porotě na mistrovství světa ICU World Cheerleading Championship Simonou 

Míkovou a na mistrovství Evropy ECU European Cheerleading Championship Petrou Žákovou.  

Během roku byl započat projekt Judges Scoring Clinic a přidružené Workshopy, který odstartoval 

vzdělávání českých certifikovaných porotců pod záštitou ČACH. Historicky prvního vzdělávacího 

projektu v oblasti českých scoring porotců se zúčastnilo 29 účastníků, přičemž 19 z nich po úspěšném 

absolvování testu a aktivních workshopů začalo sbírat praktické zkušeností tzv. stínovým 

porotcováním k získání oficiální české licence porotce.  

 

KOMISE PRO BEZPEČNOST A LEVELBOOK 
 

Členky komise provedly komplexní aktualizaci pravidel Cheerleadingu v oblasti Cheer  

i Performance Cheer a zapracovaly do české verze pravidel aktuální změny. Stejně tak provedly 

aktualizaci obecných pravidel. 

Komise v průběhu roku odpovídala na nejrůznější dotazy na pravidla v oblasti Cheer  

i Dance, při čemž také posuzovala legalitu zaslaných video ukázek. Členky komise se také účastnily 

cheerleadingových domácích i mezinárodních soutěží, kde působily i jako technická porota. Členka 

komise Petra Žáková vede již tradiční a velice oblíbené speciální školení pro členy Čach zaměřené na 

jednotlivé cheer levely, které se koná každý rok na podzim. Nově Petra získala ICU certifikaci jako 

Safety a Scoring porotce i v oblasti Performance Cheer na ICU školení v Barceloně, jedná se o vůbec 

první Performance Cheer certifikaci pro ČR. Technická komise také nabídla konzultaci legality 

jednotlivých sestav na Mistrovství v Cheerleadingu ve WarmUp aréně. 

 



 

38    
 

-  Aktualizace českých pravidel Cheerleadingu 

-  Hodnocení legality 

-  Účast na ECU a ICU školení o Cheerleadingu 

-  Porotcování na českých i mezinárodních soutěžích 

 

TRENÉRSKÁ KOMISE 
 

Členové trenérské komise mezi sebe přibrali jedinou členku taneční komise Veroniku Tlapákovou, 

tím se naše komise stala sedmičlennou komisí. Naše komise se v soutěžním roce 2018/2019 

věnovala: 

-  návrhu na počty doprovodů na soutěže 

-  zrušení kategorie STORY TEAM  

-  vytvoření dotazníku pro kategorii Level 2 Beginner a vyhodnocení dotazníku 

-  soutěží struktuře nové sezóny 

-  pomoc při nastavení pravidel v anketě sportovec roku a pomoc při vyhodnocování  

-  udělování výjimek na soutěže 

-  účast na trenérské schůzce 

-  odsouhlasení návrhu na licence B 

-  dovětek pro divizi HOBBY 

Předseda trenérské komise by ráda navrhla změnu některých členů v trenérské komisi, kvůli oživení 

nových nápadů a přispění k jejímu správnému fungování atd. 

 

TANEČNÍ KOMISE 
 

Zpráva v rámci komise trenérské. 

 

MEDIÁLNÍ KOMISE 
 

V letošní sezóně tato komise nebyla aktivní. 

 

KOMISE PRO STRATEGII A PLÁNOVÁNÍ 
 

Na konci sledovaného období byla Výkonným výborem ČACH zřízena nová komise. Jejím hlavním 

předmětem činnosti je strategické plánování za účelem rozvoje sportovní výkonnosti ČR v oblasti 

cheerleadingu a následně tak dosažení lepších umístění v rámci zahraniční a světové konkurence. 

Sledování trendů v cheerleadingu a aplikace pro ČR. V tuto chvíli funkci v komisi zastává Petra Žáková, 

Alexandr Stolpovskych a Martina Marešová. Komise se významně podílela na přípravách struktury 

otevíraných divizí na soutěžích pod hlavičkou ČACH na sezónu 2019/20 a dalších pravidlech. Výzvou 

je příprava adopce věkových skupin a levelů v ČR dle doporučení ECU.  

 

 

 

 

 



 

39    
 

KONTROLNÍ KOMISE 
 

Na základě domluvy v předchozím roce prováděla KK kvartální kontrolu účetnictví a dospěla k závěru, že 

účetní doklady předané VH dokazují hospodárné nakládání se svěřenými financemi. Důsledná kvartální 

analýza poukázala na transparentnost účetnictví a případné nesrovnalosti byly logicky zdůvodněny. 

Zároveň byl aplikován požadovaný dohled nad činnostmi VV ve formě kvartálních zápisů, který z našeho 

pohledu poukazuje na maximální vytíženost jednotlivých členů (v posledních 2 měsících i ověřeno osobní 

účastí člena KK na jednání VV) a díky podrobné kontrole pracovní náplně všech pracovníků ČACH, 

vyslovuje KK plnou podporu stávajícímu VV. Maximální pracovní nasazení a stále se zvyšující tlak na 

rozvoj cheerleadingu s sebou přináší i úskalí možných chyb, delší reakční dobu na dotazy atd. Proto KK 

navrhuje stanovit častější setkávání trenérů, pokračovat v regionálních meetinzích a zasílat KK i kvartální 

přehled o činnostech nově založené komise pro strategii a plánování.  

 

Rozpočet ČACH pro následující sezónu je vyrovnaný, mínusový výsledek je tvořen částkou za finanční a 

procesní audit, který může poukazovat na nedůvěru v KK jakožto nezávislý orgán, volený VH.  

Ze strany jednotlivců i klubů je po VV opakovaně požadováno, aby projednával a řešil záležitosti, které 

nespadají do jeho působnosti a zároveň v souvislosti se svoláním VH bylo požadováno zařazení bodů k 

projednání, které dle současných stanov rovněž nespadají do působnosti VH. Vzhledem k výše 

uvedenému KK doporučuje VV, aby byla provedena rozsáhlá revize stanov ČACH, a vydání příslušných 

dokumentů (směrnice, pokyny, atp.), kde by byla jasně stanovena pravidla pro volbu jednotlivých orgánů 

i jasně vymezena působnost jednotlivých orgánů ČACH atp. Vzhledem k tomu, že stanovy jsou základním 

ustavujícím dokumentem pro fungování ČACH, KK doporučuje pověřit zpracováním těchto dokumentů 

třetí osobu, která bude na ČACH nezávislá a bude disponovat dostatečnými znalostmi pro úpravu a 

nastavení celkového procesu za součinnosti VV.  

Na závěr si dovolujeme shrnout, že rozvoj cheerleadingu je společným zájmem nás všech, je nutné začít 

vystupovat a chovat se jako celek. 

 

 

ZÁVĚR 
 

Výkonný výbor České asociace cheerleaders, z. s. se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČO 

26546612, přednesl v souladu se stanovami sdružení ČACH veškeré závěry  

a uzávěrky sezony 2018/2019 na valné hromadě ČACH, která se konala v neděli dne  

10. listopadu 2019 v Praze – v budově ČUS Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  - Břevnov od 10:00 hod. 

 

 

 

 
 



 

40    
 

 

PŘÍLOHY 
 

REPREZENTACE ČESKÝCH KLUBŮ V ZAHRANIČÍ 

 

ELITE CHEERLEADING CHAMPIONSHIP 
 

Prague Eagles Cheerleaders 

 

2. místa:   Junior Eagles Energy Group Stunt Allgirl Junior L5 

Little Eagles, Junior Allgirl cheer L3 

7. místo   Lady Eagles Aces  , Group Stunt Allgirl Senior L6 

13. místo   Lady Eagles , Allgirl Senior Cheer L5 

14. místo   Junior Eagles , Junior Allgirl Cheer L4 

 

Join New Spirit Allstars 

2. místo  JNS Tinybirds, Junior Coed Cheer L3 

3. místo  JNS Beautybirds, Junior Allgirl Group Stunt L5 

6. místo  JNS Silverbirds, Junior Allgirl Aheer L4 

7. místo  JNS Hawks, Senior Coed Cheer L6 

8. místa:  JNS Pterodactyls, Junior Allgirl Group Stunt L5 

  JNS - Thomas a Verca, Senior Coed Partner Stunt  

11. místo  JNS - Ondra a Kačka, Senior Coed Partner Stunt  

15. místo  JNS Phoenix, Senior Allgirl Cheer L4 

 

Sharks Cheerleaders Ledenice 

5. místo  Junior Allgirl Cheer L5 

12. místo  Sharks Stars, Peewee cheer L2  

 

BSH 

7. místo  BSH Sparkle- Junior Coed Cheer L4 

18. místa: BSH Magenta, Senior Allgirl Cheer L4 

  BSH Magenta, Senior Allgirl Cheer L4 

26. místo  BSH Unicorns, Junior Allgirl Cheer L3 

 

Fighters Cheerleaders 

8. místo  Team Smash, Senior Coed Cheer L5 

 

ACT 

9. místo  ACT Pandas - Senior Coed Cheer L4 

14. místo  ACT Jirka a Kata, Senior Coed Partner Stunt  

 

Tigers cheerleaders VSK Univerzita Brno 

11. místo   Tigers Senior, Senior allgirl Cheer L4 

20. místo  Tigers Junior,  Junior Allgirl cheer L3 

 

https://www.facebook.com/Sharks-Cheerleaders-Ledenice-960768043951150/?__tn__=K-R&eid=ARA_ZdgzHZqnRGpcnlZs1l1yBsZsjfPn9_Sn-eTF2F-951pmupEcbDtD55x4kozhfoLf46BOekDOEAsA&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCe8lJ7oGSLQqPRckAt4QpfWOz9q9wXNGUCi70igCAOuzoBppPhdoXwLNCUq2i9Fo58U34nbwrSVJimtRh94rIIQ5wmpOuTUxjXtki1v92INNgTFfUm699c8TrAhixz2X4Z4o4MXyKt0iuO5qbidVJeGaURLGfRBwPY9yCk2X5QAuVCWy2juUt5RYTwMwX6127mC-pNGJKIHWGexSi_37zVCTAxKW3nkOy_ZhIjY7kHcJuAmEdGmdw7TAPhWv8ECm5o_Nr5fZpe2LaTVYRA1iWlrE6jeghpUNMcgUdKS7mwE3seqbdKmQy-xpKlzdRUJTo44IMwVvXyHFcO1a2f
https://www.facebook.com/Sharks-Cheerleaders-Ledenice-960768043951150/?__tn__=K-R&eid=ARA_ZdgzHZqnRGpcnlZs1l1yBsZsjfPn9_Sn-eTF2F-951pmupEcbDtD55x4kozhfoLf46BOekDOEAsA&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCe8lJ7oGSLQqPRckAt4QpfWOz9q9wXNGUCi70igCAOuzoBppPhdoXwLNCUq2i9Fo58U34nbwrSVJimtRh94rIIQ5wmpOuTUxjXtki1v92INNgTFfUm699c8TrAhixz2X4Z4o4MXyKt0iuO5qbidVJeGaURLGfRBwPY9yCk2X5QAuVCWy2juUt5RYTwMwX6127mC-pNGJKIHWGexSi_37zVCTAxKW3nkOy_ZhIjY7kHcJuAmEdGmdw7TAPhWv8ECm5o_Nr5fZpe2LaTVYRA1iWlrE6jeghpUNMcgUdKS7mwE3seqbdKmQy-xpKlzdRUJTo44IMwVvXyHFcO1a2f


 

41    
 

VIENNA CLASSIC 2019 
 

 Join New Spirit Allstars  

1. místa:  JNS Smileybirds- Group Stunt Youth  

  JNS Adélka Dorazilová -Individual Peewee   

2. místa:  JNS Tweeties  - Team Cheer Peewee L2  

  JNS Falcons  - Team Cheer Junior L3  

  JNS Tom a Veru - Partner Stunt Senior L6  

3. místo  JNS Ondra a Kačka - Partner Stunt Senior L6  

 

A-styl Dragons 

1. místa: Flames - Cheer Youth 

                            Dragons pom girls - Freestyle Pom Peewee 

Heat - Cheer Senior L3 

Dragons Jazz Ladies - Jazz Senior 

Natálka Pešlová - Individual Youth 

Verča a Terka - Doubles Freestyle Pom Peewee 

2. místa: Dragons pom ladies - Freestyle Pom Senior 

Barunka a Deniska - Doubles Jazz Senior 

Janča Sbrilliová - Individual Youth 

Bláňa a Kiki - Doubles Freestyle Pom Peewee 

Supernovas - Group Stunt Youth 

3. místa: Sparks - Cheer Peewee L2 

Lucka a Viky - Doubles Jazz Senior 

Štěpánka Tomová - Individual Youth 

Fireworks - Group Stunt Youth 

4. místo: Kája Toboříková - Individual Youth 

 

GARDALAND CHEER OPEN 2019 
 

Glitter Stars Slavkov  

1. místo  Senior Group Stunt All Girl L4 

2. místo  Senior Group Stunt Coed L6 

6. místo  Doubles Freestyle Pom Senior 

 

FunTime Athletics Nový Jičín 

3. místa:  Team Peewee Coed L1 

Team Junior AllGirl L3 

 Team Senior Coed L5 

 

 

 

 

 

 



 

42    
 

FINAČNÍ VÝKAZY 

 

HOSPODAŘENÍ 
 

Finanční rok 2018/2019 jsme zakončili se ziskem 131 000 Kč. Oproti plánu jsme tak dosáhli kladného 

hospodářského výsledku zejména díky našim dvěma největším soutěžím  

a zorganizovaným školením. Naše příjmy jsou zejména z dotačních zdrojů a členských příspěvků, 

doplněny již zmíněnými výnosovými akcemi. Největší investicí tohoto roku byl nákup vlastního 

baletizolu. Dalšími většími částkami potom byly nákupy bannerů na soutěže a, díky dotaci Talent, také 

nákup dopadových žíněnek. Obrat tak celkově vzrostl o 22% na bezmála  

7 mil. Kč. Závazky vedeme v minimální výši a pohledávky se nám daří úspěšně dobývat. Letos jsme 

například získali i cca 15 tis. Kč za pohledávku platby startovného na ME 2017 pořádané ČACH! 

 

VÝSLEDOVKA 
 

 
 

 

 

 



 

43    
 

POHLEDÁVKY 
 

18. 04. 2018        vf1804001         Přefakturace Kutišová Kateřina           21 420 Kč 

14. 08. 2019        vf1901057           Vystoupení TJ Znojmo, z.s.                    41 600 Kč 

 

Rozvaha 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44    
 

OBDRŽENÉ DOTACE 2018/2019  
 

Souhrn přijatých dotací a darů v roce 2018/2019 

Zdroj Částka Pozn. 
Hl. město Praha          60 000,00 Kč   Dotace na CZCN  

Městská část Praha 7          10 000,00 Kč   Dotace na CZCN  

MŠMT TALENT       468 000,00 Kč   229 000,00 Kč alokováno   

MŠMT REPRE       812 900,00 Kč   718 311,52 Kč alokováno   

MŠMT Organizace sportu    1 817 320,00 Kč   964 121,00 Kč alokováno  

Dary           70 000,00 Kč   Dary pro členy reprezentačního týmu  

Dotace MŠMT 2018       128 311,00 Kč   Dočerpání dotace 2017/2018  

AKRO GYM 2018       366 672,00 Kč   Alokace AKRO GYM  

 

OBRAT 2018/2019  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45    
 

FOTODOKUMENTACE  
 

REPREZENTACE ČR 

 

Aktivity České reprezentace v sezóně 2018/2019 

Senior  

 
 



 

46    
 

REPREZENTACE ČR 

 

Aktivity České reprezentace v sezóně 2018/2019 

Junior 

 
 

 



 

47    
 

REPREZENTACE ČR 

 

Aktivity České reprezentace v sezóně 2018/2019 

Masters 

 
 

 



 

48    
 

REPREZENTACE ČR 

 

Mistrovství Evropy 2019 – Petrohrad, Rusko 

 

 
https://www.instagram.com/p/BzPqFeRg22P/ https://www.instagram.com/p/BzP2wF7IAhn/ 

https://www.instagram.com/p/BzP5DBooIJd/ https://www.instagram.com/p/BzSP8lSI5pv/ 

https://www.instagram.com/p/BzSjHOJo4V-/ https://www.instagram.com/p/BzTJgCVoWuL/ 

https://www.instagram.com/p/BzPqFeRg22P/
https://www.instagram.com/p/BzP2wF7IAhn/
https://www.instagram.com/p/BzP5DBooIJd/
https://www.instagram.com/p/BzSP8lSI5pv/
https://www.instagram.com/p/BzSjHOJo4V-/
https://www.instagram.com/p/BzTJgCVoWuL/


 

49    
 

ČLENSTVÍ V MEZINÁRODNÍCH INSTITUCÍCH A DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 

 

Valná hromada International Cheer Union 

 

 

Valná hromada European Cheer Union 

 

Česk 

 

Valná hromada České unie sportu 

 



 

50    
 

Valná hromada České unie sportu

 
 

 
 



 

51    
 

SOUTĚŽE ČACH  

Vrcholné 

 

Mistrovství České republiky ve sportovním cheerleadingu 2019 

 
 

 
 

 

 

 



 

52    
 

Mistrovství České republiky malých divizí 2019 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

53    
 

SOUTĚŽE ČACH 

Hlavní 

 

Spirit Cheer Cup 2018 

 
 

 
 

 

 



 

54    
 

Prague Cheer Open 2019 

 
 

 
 



 

55    
 

Open Air Cheer Cup 2019

 
 

 

 

 

 

 

 



 

56    
 

SOUTĚŽE ČACH 

Klubové 

 

Basta Cheer Cup 2018 

 
 

 

Evolution Cheer Battle 2019 

 
 

 



 

57    
 

NJ Cheer Open 2019 

 
 

Pardubice Cheer Open 2019

 
 

 

 



 

58    
 

AKCE  

 

Galavečer ČACH a ČAAF s vyhlášením ankety Sportovec a trenér roku 2018 

 
 

Vzdělávací školení 

Stunt camp 2018 

 
 

 

 



 

59    
 

MÉDIA 

 

MF Dnes, Metro, Svět sportu, Deník Sport,  ČT :D pořad Lvíčata, on-line portály prahasportovni.cz, 

informuji.cz, kudyznudy.cz, e-sportfoto 

 

 

 
 

 

 



 

60    
 

 
 

 

 

 



 

61    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62    
 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

63    
 

 

 

 

 

 



 

64    
 

 
 

 

 

 



 

65    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66    
 

 

PŘEHLED TERMÍNŮ SOUTĚŽÍ A AKCÍ ČACH 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

67    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká asociace cheerleaders, z. s. 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6  

Česká Republika 

 

 www.cach.cz 

 


